¶ **¶** Quis inducens alium ad iurandum que scit falsum iuramentum vel non servatur iuramentum. peccet mortaliter: R. fm. Ri. i. ij. dist. xxxij. q. aut facit ut persona publica ad instantiam patris et ex ore digne iuris: et sic non peccat. si hoc facit ut persona publica. tunc ordinem iuris. aut ut persona privata: sic peccat graviter. sed do. Lar. in de. vnica. de iureiur. dicit. q. talis vincat hominibus. xxi. q. v. si quis iuravit. r. c. se. r. scipz q. e. mortale. et q. d. dicitur. Pa. l. c. cleric. de co. ha. de. r. mu. q. nunquam est referendum iuramentum illi contra que est vehementer suspitio de transgressionem. et deferens peccat mortaliter secundum distinctionem dicitur. allegat. e. ille. xxi. q. v. et facit opinione dicitur. c. clericis. ubi non vult clericos cogi iurare de mittere concubinas. quod non. pro dicitur secularibus iuramenta et similibus que non servat: ideo ponatur poenitentia. et hoc. q. tale iuramentum est in iusticia. non credo tamen mortaliter peccare illum qui dat iuramentum etiam ut persona privata illi que scit falsum iuramentum: quoniam ille est in dispositione iurare. puta quod obtulit se iurare quod non facit ex aliquo rationabili causa. et ideo non loquitur. s. d. eo que idcirco non dispositum iurare

¶ **¶** Quis iuras vitiose propter membra inhonesta peccet mortaliter: R. q. tales prope sunt blasphemie. ut patet. l. c. si quis pro capitulo. ibi alio modo blasphemiam. r. c. xxi. q. j. et sic peccat mortaliter si dicitur de blasphemiam. s. i. pn. **¶** **¶** Nam verbi aliter. facit postmodum eiusdem que reglaritas licet habeat exceptio aliquam. ut in Johe. et alij duo laqueos. et no. Pa. l. c. accedens. de pte. et sic alio modo presupponit blasphemiam. se autem si iuraret pro aliquo membro honesto et cum reverentia. ut pinta pro scilicet caput dei. et raro non presumendum est secundum Guil. sic est et veniale

¶ **¶** Septimo attendendum est iuramento quoniam. tps emendat iuramentum illicitum. ut quoniam iuravit in iudicio diebus feriatis nisi pro pace et alij spijus causas. ut de feriis. c. quod est. q. aut fiat a ieiunio est et honestate. xxi. q. v. honestum.

Juramentum iij. quod iuramentum interpretandum est: R. fm. Innoc. i. c. veniens. de iureiur. q. i. iuramento determinato super aliquo singulari sic interpretatur in foro aie secundum intentionem iurantis. facit. c. humane anres. xxi. q. v. sed hoc ego limbo vey. quoniam ille qui dat iuramentum seu erigit dolose et inique facit. sicut cum vir prestat iuramentum uxori super adulterio. **¶** **¶** Nam cum talis inique a tali confessionem erigat: poterit iurare secundum suam intentionem quod est verum. licet secundum intellectum audientis sit falsum secundum Rod. que sequitur. Asten. li. j. ti. xvij. ar. vij. facit quod no. theologo l. ij. dist. xvij. ubi circa istam dicitur. Ri. q. obstrictas non peccabit licet non respondissent ad intentionem Pharaonis. qua non fuit ei data auctoritas ad aliquid agendum contra deum. **¶** **¶** Sicut quoniam ex iuramento erigit ab aliquo quod ipse non potest sine peccato implere potest habere intentionem cum iurat illud facere. s. quantum poterit sine peccato. sicut si nullus erit huius impedimentum excoicata. q. non potest habere in mortis articulo cum oporteat eam iurare de stado cum viro. debet intelligere sic. s. quantum poterit sine peccato et non iurat ut non. i. c. lras de resti. spo. **¶** **¶** Si autem ille qui prestat iuramentum est in bona fide et casualiter prestat tunc habet locum. c. quacumque. ar. xxi. q. v. q. si scienter non iurat secundum intentionem prestat peccat mortaliter et est per iuris. et etiam credo quod tenet sicut ille intellexit implere. ar. c. quoniam. nec ob. q. si aut votum volunt non obligat sicut nec iuramentum quod votum fit deo prope. sed iuramentum fit homini. et obligatio contrahit aliter in voto. q. per intentionem. aliter in iuramento. q. per verba et verborum attestatioem. **¶** **¶** Si autem verborum sit in simplicitate. sed unus uno modo intelligebat. alter alio modo sic interpretatur secundum intentionem iurantis in foro aie. ut non. i. s. ex his omnibus colligitur. xxi. q. v. in foro autem intentionis stabit verbis. ut i. c. ex lris. de spo. **¶** **¶** Si vero verba habent duplicem intellectum in stipulationibus et alijs contraentibus in stipulatione et vendente interpretabuntur. l. inter stipulatione. s. j. ff. de p. ob. et l. labo. la. j. ff. de p. he. em. in iudicijs In principio interpretatur pro auctore. in medio pro utroque. in fine pro reo. extra de pba. ex lris. ut ec. b. n. i. c. ut nosty. **¶** **¶** In delictis autem in delinquentem nisi aliud appareat. de pba. c. j. **¶** **¶** Si vero loquitur de iuramento generali ter prestat pro obedientia prestanda mandatis. sic dicit Innoc. i. d. c. veniens. q. interpretatur ut non extendat nisi ad ea de quibus cogitatum est vel debuit cogitare. ut i. c. quantum aialis. de iureiur. de rca. ex multiplici. de resti. spo. audita. xxi. **¶** **¶**